mencionada e do DECRETO N° DECRETO N° 11.87 1, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. Desta forma para 
o exercício de 2024 o valor limite para contratação através de dispensa de licitação previstas no inciso II do 
art. 75 da Lei Federal n o  14.13312021 passará a ser de até R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos 
e seis reais e dois centavos). 
6.1.2. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser apresentada em 01 (uma) via datilografada ou digitada, 
devidamente assinada, rubricada em todas as suas páginas, devendo conter no mínimo: 

a) A indicação da razão social da licitante, o número de inscrição no CNPJ de seu estabelecimento e endereço

[...]

VIÇOSA DO CEARÁ., será efetivada por meio de termo de contrato; 
1.1.1. O prazo de vigência do contrato é até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado por interesse 
das partes, com base no artigo 105, da Lei 14.133/21. 
1.2. O valor estimado para contratação é de até R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNLD QAUNT 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS DEMANDAS E OBRIGAÇÕES CONSTANTES DE 01 CONVÊNIOS CONCERNENTES AO PROCON LEGISLATIVO E A CÂMARA MUNICIPAL ,. mes 06 

DE VIÇOSA  DO CEARÁ.

[...]

propostas adicionais de eventuais interessados, com no mínimo 3 (três) fornecedores, devendo ser selecionada 
a proposta mais vantajosa, conforme preceitua o Art. 75, § 3° da Lei n° 14.133 de 01 de Abril de 2021. 

2. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO 
2.1. Art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/21 (obras e serviços de engenharia inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta 
e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos); 

3. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 
3.1. O objeto pretendido prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS DEMANDAS E OBRIGAÇÕES CONSTANTES DE 
CONVÊNIOS CONCERNENTES AO PROCON LEGISLATIVO E A CÂMARA MUNICIPAL DE